01/02/2021 https://sig.univasf.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=170749

https://sig.univasf.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=170749 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PORTARIA Nº 1762 / 2020 - PROGEPE-SA (11.01.02.91.06)

Nº do Protocolo: 23402.026393/2020-14
Petrolina-PE,29 de Dezembro de 2020

PORTARIA Nº 640 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

O Reitor Pro Tempore da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF,
no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria/MEC nº 384 de 09 de abril de 2020, publicada no
Diário Oficial da União nº 70 de 13 de abril de 2020, e considerando o constante do Processo nº
23402.015040/2020-81, resolve:

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem
a Comissão Antirracista da UNIVASF, conforme segue:

MATRÍCULA
SIAPE NOME REPRESENTAÇÃO CAMPUS

1806118 EDMILSON SANTOS DOS
SANTOS DOCENTE - PRESIDENTE PETROLINA, SEDE

1376396 JOSE JAIME FREITAS MACEDO DOCENTE - TITULAR SERRA DA CAPIVARA/SRN

*** ISAÍAS GOMES HOLANDA DISCENTE - TITULAR PETROLINA, CCA

*** SEONÁRIA COSTA SANTANA DISCENTE - TITULAR JUAZEIRO (ESPAÇO PLURAL)

1177244 PAULA LAYANE PEREIRA DE
SOUSA DOCENTE - TITULAR SERRA DA CAPIVARA/SRN

3162259 FAGNER COSTA GIL TAE - TITULAR PAULO AFONSO

1694455 JOAO EUDES DE SOUZA CALADO TAE - TTITULAR PETROLINA, SEDE

1475941 DILSON DA SILVA PEREIRA
FILHO DOCENTE - SUPLENTE PETROLINA, SEDE

*** FRANCIELDO DOS SANTOS
QUEIROZ DISCENTE - SUPLENTE PETROLINA, CCA

*** MÔNICA LARISSA DO
NASCIMENTO PAES OLIVEIRA DISCENTE - SUPLENTE PETROLINA, SEDE

*** TALITA BARBOSA REIS DISCENTE - SUPLENTE PETROLINA, SEDE

*** TIAGO LINO DOS SANTOS DISCENTE - SUPLENTE SENHOR DO BONFIM

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

01/02/2021 https://sig.univasf.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=170749

https://sig.univasf.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=170749 2/2

(Assinado digitalmente em 29/12/2020 11:38 )
PAULO CESAR FAGUNDES NEVES

REITOR PRO-TEMPORE
Matrícula: 1550232

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.univasf.edu.br/documentos/ informando
seu número: 1762, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/12/2020 e o código de verificação:

4aadfe18db

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf